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PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO Data da emissédo da nota

SECRETARIA DE FAZENDA - SETOR DE CADASTROS E TRIBUTOS 021272019 13:41:31
Data do fato gerador
03/12/2019 13:41:31

Cadigo de verificagéo
XXBKC4JG7
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA
Nome/Raz&o social: CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA 03474972685 Inscrigéio estadual:
CPF/CNPJ: 35.367.964/0001-57 Inscrigdo municipal: 2115 Telefone: (31) 97167-7386
Enderego: R VINTE E CINCO Numero: 110 Bairro: SANTA ROSA. CEP: 32450-000
Complemento: LOJA
Municipio: Sarzedo UF: MG
E-mail: cristianoaugusto_las@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: LAR DE MARCOS
Nome/Razéo social: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
AAFICNPJ:  17.359.415/0001-59 Inscrig8o municipal: Inscrigdo estadual;
~.derego: R CARLOS PINHEIRO CHAGAS Nimero: 170 Bairro: RESSACA CEP: 32113-460
Complemento:;
Municipio: Contagem UF:MG
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
Prestagdo de servigo de acompanhamento e controle das 6.000,0000 1,0000 6.000,0000 6.000,00x0,00= 0,00
atividades administrativas e financeiras do movimento
Transformar Contagem, no periodo de 01/11/2019 a 30/11/2019.
TC. 008/2018
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 6.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 6.000,00 Valor liquido = R$ 6.000,00

Codigos dos servigos:

17.02 - Datilografia, digitag&o, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redag&o, edigéo, interpretagao, reviséo, tradugéo, apoio e
infra-estrutura administrativa e congéneres.

CNAE:
8219-9/99 - Preparagao de documentos e servicos especializados de apoio administrativo n3o especificados anteriormente

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Deducbes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00
TRIBUTACAO DO ISSQN

Natureza da operag&o: Tributag&o no municipio
Situagéo tributaria do ISSQN: Normal

Local da prestacédo do servigo: Contagem pa
OUTRAS INFORMACOES [

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional Y

Situagdo desta NFS-e: Normal !

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 807,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 176,40 (2,94%) ase na Lei;
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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IN-t e:rnet  B-anki:ng CAIXa

CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime transferencia..

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

‘ Emitente:
i Conta origem:

Eonta destino:

INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
1532 /003 / 00003028-7

4344 /013 /00011337-2

Nome destinatario:
‘ Valor:

Identificacdo da
operacdo:

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

R$ 6.000,00

NFS 2019 1

‘ Data de débito:

Data/hora da operacio:

05/12/2019

05/12/2019 14:40:25

46346824
0QL4Z6RHNSQCZYEQ

Cédigo da operacio:
Chave de seguranca:

DEBITO REALIZADO COM SUCE
SAC CAIXA: 0800 726 0101

SS0. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

1 of 1
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

wor este instrumento pailicular, as partes, Instituicao Espirita Lar de Marcos
CNPJ: 17.359.415/0001-59, situada a Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressaca
. Contagem - MG - CEP: 32113.460, neste ato representado pelo Diretor Presidente
WALTER DE AGUIAR CAHIPOS, CPF: 163.723.526-72 intitulada CONTRATANTE, e de
outro lado CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA, portador do (:PF:034.749.726-85 RG: M 7
118.330 SSPIMG, CNPJ.35.367.964/0001-57 denominado CONTRATADO, firmam a
disciplina cas relagoes juridicas que advirdo do presente CONTRATO PARTICULAR DE
oRESTACAO DE SERVICOS, tal qual segue.

(O OEJETO DO CONTRATO - O oresente contrato tem por cidjeto a prestagédo de servigo de
acompanhamento e controle de todas as atividades administrativas /financeiras do Movimento
Transformail Contagern.

Controie e nscalizago dos orgamentd e compras.

t.companhamento da execugéo e alcance das metas

Acompanharnento, junto a Gestora LM , para as execugbes das acbes e atividades
cstabelecidas no Plano de Trabaiho.

sontrole e acorpaniiamento dos contratos.

Elaboragio € exceugdo dos indicaceres , em todas as atividades/acoes.

Elaboracao do relatdiios mersais de acdes e resultados alcancados.

Acompannamerio de prestagoes de contas

Participacac efetiva ern todas as acdes e atividades do MTC.

Organizagau de eventos de capacitagdo, palestras, encontros, reunides.

Treinamenio de voiurtanadc para pessoas fisicas/juridicas e Crganizacbes da Sociedade
Civil.

DA PRESTACAC DOS SERVICTS - Os servicos contratados ser@o prestados em numero de
horasic.as necessarios a efitivagao da prestagao de servigo solicitada no local estipulado
pela CONTRATANTE.

DOS HONORARIOS - Sera pago pelo CONTRATANTE, o valor de R$ 72.000.00 (setenta e dois
mil reais) em 12 (doze) parcelas ‘mensal, pela execucao dos ser/igos acima citados, observando-
se o que seque:

A) O pagamento das parcelas serdo realizados até 05 (cinco) dias uteis apos a

conclusao da prestacao de servico combinada;

B) Ao CONTRATANTE confere-se a faculdade de realizar o pagamento, em

sansferénsia banciria, sempre na conta do contratado , mediante a apre ol 3

a2 Nota Fiscal.

C) Cados da conta Bancaria: Banco Inter — Agéncia 0001 - Cl/c 183.5176-0J! f



DA DURAGAO DO CONTRATO — O presente contrato tera validade até 05/10/2020 .

DO FORC - As partes elegem o foro da Comarca de Contagem para solugao de

controversias, porventura oriundas deste contrato.

Contagem, 05 de outpbro de 2019.

- :f;::ﬁ' — “\\m\ \ - ()

Cristiano Augusto kﬁiranda

- —_Instituig 20 Espiritax.ar de Marcos

—
—




04/11/2019 Task Webmail - RE: Proposta de prestacdo de servigos

Assunto RE: Proposta de prestacio de servigos
e Cristiano Miranda <cristiancaugusto_las@hotmail.com>

parz  coordenacao@lardemarcos.org.br
<coordenacao@lardemarcos.org.br> .

Dats 04.11.2019 13:11

e Curriculo Cristiano.pdf (116 KB)
Prezada Fatima, boa tarde!

Meus honorarios para prestacdo de servigos das atividades relacionadas no escopo deste e-mail é de RS
6.000,00 (seis mil reais) mensais.

Anexo segue curriculo!
Na certeza do aceite, agradego a oportunidade.
 Att.

Cristiano Miranda
(31) 97167-7386 - zap

De: coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:35

Para: cristianoaugusto_las@hotmail.corn <cristianoaugusto_las@hotmail.com>
Assunto: Proposta de prestacao de servicos

Boa tarde ,
O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na area de gestao,
Disponibilidade de 40 horas semanais.
Local : Municipio de Contagem
Contrato como pessoa juridica ( Nota Fiscal)
Periodo : 12 meses -
Honorarios para pagamento mensal
—Atividades:
Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizagao dos orgamentos ¢ das compras.
Acomparihamento e execucao das metas.
Acomparhamento , junto a gestora Lar de Marcos, para as execugoes das
acoes estabelecidas no Plano de Trabalho.
Controle e acompanhamento dos contratos.
Elaboracio e execugao dos indicadores em todas as atividades e agoes
Elaboracio de relatorios mensais.
Acompanhamento de prestacdo de contas
Participacdo em todas as atividades do MTC.
Favor anexar o Curriculo.
Obs: A proposta devera ser apreserntada no corpo do e-mail
Atenciosamente,
Fatima l.ucia Franca
Coordenadora do Lar de Marcos
Fone: 3357-3459/98656-3435

hitps:/iwpx2. task.com.br/? _task=mail&__action=prini8.__u id=10550& mbox=INBOX&_extwin=1



04/11/2019 Task Webmail - Fwd: Proposta de prestagao de servigos

Assunta  Fwd: Proposta de prestacdo de servigos °g
e Marcelo Novais <marnovais@gmail.com> * '
Parg <coordenacac@lardemarcas.org.br>
L]

Date 03.11,201905:18

+ Marcelo_Novais_Curriculum.pdf (~429 KB)

---------- Forwarded message ---------

De: Marcelo Novais <marnovais@gmail.corn>
Date: dom., 3 de nov. de 2019 as 04:56
Subject: Re: Proposta de prestacdo de servigos
To: <coordenacao@lardemarcos.org.br>

Boa tarde,

Agradecc o contato e informo que, para as atividades acima descritas, a minha proposta é de R$8.000,00 mensais.

Como solicitado, em anexo encaminho meu curriculo

Me coloco a disposicdo para esclarecer eventuais duvidas que possam ter.

Cordialmente
Marcelo Novais

Em seg., 4 de nov. de 2019 as 13:37, <coo[denacao@lardgmarggg.oggﬁ> escreveu:

Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na area de gestdo;

Disponibilidade de 40 horas semanais

Local : Municipio de Contagem

Contrato como pessoa juridica ( Nota Fiscal)

Periodo ; 12 meses -

Honorérios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizagdo dos orgamentos e das compras.

Acompanhamento e execucdo das metas.

Acompanhamento , junto a gestora Lar de Marcos, para as execugbes das

acoes estabelecidas no Plano de Trabgelho.

Controle e acompanhamento dos contratos.

Elaboracdo e execucdo dos indicadoris em todas as atividades e agbes

https:prxz.task.com,brr‘?_lask=mail&_act|on=print&-_uid=10553&_mbox=lN BOX&_extwin=1
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04/11/2019 Task Webmalil :: Fwd: Proposta de prestacgéo de servigos
Elaboracdo de relatorios mensais.
Acompanhamento de prestagdo de contas
Participagdo em todas as atividades do MTC.
Favor anexar o Curriculo.
Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,
Fatima Lucia Franga
Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435

Marcelo Augusto Novais
Economista pela Pucminas
pPés Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853

Marcelo Augusto Novais
Economista pela Pucminas
Pés Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland

Tel (31) 9938-3853

https:ﬂwpxz.task,com.br!’?_task=mai|&_action=print&‘ uid=10553&_mbox=INBOX&_extwin=1 2/



04/11/2019 Task Webmail * RE: Proposta de prestagao de servigos

Assunta RE: Proposta de prestacaac de servigos
De  Pires hp <pires.hp001@outlook.com>
Para coordenacaoc@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>
Data 04.11.2019 14:27

« CURRICULO - HUMBERTO PIRES.pdf (21 KB)
Sra. Fatima Lucia fianca
Boa tarde.
Segue anexo o meu curriculo pessoal, para sua analise.
Quanto a proposto financeira, o valor que proponho para os honorérios mensais € de R$ 7.200,00.
Desde j& agrad=;2 = atencao.

Humberto Pires

De: coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:38

Para: pires.hp001@outlook.com <pires.hp001@outlook.com>

Assunto: Fwd: Proposta de prestacao de servigos

Boa tarde ,
O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na drza de gestao;
Disponibilidade de 40 horas semanais.
Local : Municipio de Contagem
Contrato como pessoa juridica ( Nota Fiscal)
Periodo : 12 meses -
Honorarios para pagamento mensal
Atividades:
Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizacdo dos orgamentos e das compras.
Acompanhamento € execugao das metas.
Acompanhamento , junto a gestora Lar de Marcos, para as execugoes das
acbes estabelecidas na Plano de Trabalho.
Controle e acompanhamento dos contratos.
Elaboracgdo e execugao dos indicadores em todas as atividades e acdes
_ Elaboragao de reiatorios mensais.
Acompanhamento de prestagao de contas
Participagdo em todas as atividades do MTC.
Favor anexar o Curriculo.
Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,
Fatima Lucia Fraia
Coordenadora do Lar de Marcos
Fone: 3357-3459/98656-3435

https:prxz.task.com.bn"?_task:maii&_action=print&,_uid= 10555&_mbox=INBOX&_extwin=1
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